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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 25/16-20

E HËNË 
3 shkurt 2020 



	

	Ora 10:00, Salla 6

MBLEDHJA NR. 23 E KOMISIONIT PËR KULTURË 

(e filluar më 13.3.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:  

	

	1. Debat mbikëqyrës me temë: Politikat kulturore dhe mënyra e miratimit të Programit vjetor të Ministrisë së Kulturës për projektet me interes nacional, me vështrim të veçantë në realizimin e Programit për vitin 2018. 

	

	

	Ora 10:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 224 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 31.1.2020) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbledhje publike – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri në komunikacionin rrugor – leximi II;

	

	3. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 3 paragrafi 1 dhe paragrafi 3 dhe nenit 10 paragrafi 3 të Ligjit për mësimdhënës dhe bashkëpunëtorë profesionalë në shkolla fillore dhe të mesme (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 161/2019, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Bosillovës; 

	

	... 

	

	5.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 89-a paragrafi 1 alineja 5 të Ligjit për arsim të mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011,42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 dhe 64/2018), e parashtruar nga kryetari i Komunës së Gostivarit;

	



	

	6. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 8 paragrafi 2 alineja 2 të Ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 7/2005, 103/08, 124/10, 135/11, 43/14, 153/15, 99/116 dhe 64/18, e parashtruar nga deputeti Ivan Stoilkoviq. 

	

	

	Ora 10:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 106 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës:   

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal - leximi I, 

I parashtruar nga deputeti Aleksandar Kiracovski; 

	

	2. Strategji nacionale për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, 2020-2024. 

	

	

	Ora 10:30, Salla 6

MBLEDHJA NR. 27 E KOMISIONIT PËR KULTURË 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për realizimin e interesit publik në kulturë – leximi I. 

	

	

	Ora 10:30, Salla 6

MBLEDHJA NR. 46 E KOMISIONIT PËR ARSIM, SHKENCË DHE SPORT 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelim të Universitetit të Shkencave Informatike dhe Teknologjive “Shën Apostoll Pavle” – leximi II,

I parashtruar nga: Rubin Zemon, Liljana Popovska, Gjylymsere Kasapi, Ferid Muhiq, Mirosllav Jovanoviq, Sasho Vasilevski, Zhaklina Llazarevska.   

	


	

	Ora 11:00, Salla 10

MBLEDHJA NR. 59 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EVROPIANE 

Rendi i ditës:   
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 1. Propozim-ligj për të drejtën private ndërkombëtare – leximi II. 

	

	

	Ora 11:00, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 75 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

(e filluar më 22.1.2020) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	3. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	4. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	

	Ora 11:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 97 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës:     

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Ferid Muhiq, Julijana Nikollovska, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq, Maja  Moraçanin, Rexhep Memedi; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Julijana Nikollovska, Ferid Muhiq, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq,  Maja Moraçanin, Rexhep Memedi;   

	


	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbimin e prokurorisë publike, me procedurë të shkurtuar, 
I propozuar nga: Sasho Kostov, Aneta Simeska Dimoska, Lidija Tasevska, Mirsada Emini Asani, Zhaklina Llazarevska, Nikica Korubin, Mirosllav Jovanoviq.   

	

	

	Ora 12:00, Salla 10
MBLEDHJA NR. 227 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës:   
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 1. Propozim-ligj për të drejtën private ndërkombëtare – leximi II. 

	

	 

	Ora 12:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 46 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EKONOMIKE 

Rendi i ditës:     

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për zejtari – leximi I. 

	

	

	Ora 15:30, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 76 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për letra me vlerë – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqërive aksionare – leximi II; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për fonde investuese – leximi II.

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun



3.2.2020[image: image3.jpg]


[image: image4.wmf]












PROGRAMI I AKTIVITETEVE�





INFORMATORI  DITOR








PAGE  
3

